
 

 

 

★活動★ 

月 火 水 木 金 土 

 1 

休み 

(休園日) 

2 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

4 

運動あそび 

5 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

6 

運動あそび 
 
 
 
 
 
 
   手指あそび 

7 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

8 

音楽あそび 

9 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

11 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

12 

音楽あそび 

13 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

14 

課題あそび 

15 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

16 

運動あそび 

18 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

19 

課題あそび 

20 

音楽あそび 

 

21 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

22 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

23 

手指あそび 

25 

避難訓練（火災）

運動あそび 

 

 

持ち物：帽子 

26 

運動あそび 
 
 
 
 
 
 
   手指あそび 

27 

課題あそび 

28 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

29 

 

30 

制作あそび 

（こいのぼり） 

 

 

持ち物：スモック 

 

 

 

 

 

 

専門職のセルク来所日 

言語聴覚士 

11日(月)、12日(火)、14日(木)、15日(金)、16日(土)、 

18日(月)、20日(水)、21日(木)、22日(金)、23日(土) 

理学療法士 

1日(金)、4日(月)、5日(火)、7日(木)、8日(金)、9日(土) 

感触あそび 

 小麦粉に水を加えながら、徐々に変化する感触

を手で触ったり、道具を使ったりして楽しみます。 

絵画あそび 

 絵の具を使用してデカルコマニー（合わせ絵）の技

法で偶然にできる、さまざまな模様を楽しみます。 

にゅうえん しんきゅう 



4 月よりこどもサポートセンターゆうひが丘に異動す

る事になりました。さみしい気持ちもございますが、こ

れからもお子さまたち保護者会などの行事でお会いす

ることを楽しみにしております。    【垣本 庄輝】 

    

 

 

 

 

              

 

       

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

★おしらせとおねがい★ 
登園時間と降園時の引き継ぎについて 
午前は10時15分、午後は 15時15分（土曜日は14時15分）までの登園をお願い致します。午前は10時20分、

午後は 15時 20分（土曜日は 14時 20分）を過ぎ、ご連絡のなかった際には、利用確認の為、電話連絡をさせて頂きま
すのでご了承下さい。 
降園時の引き継ぎの順番表を午前は 11時 45分、午後は 16時 45分（土曜日は 15時 45分）にセルクの玄関前に

かけさせて頂きますので、お迎えに来られた方から名前の記入と番号札をお取りください。（なお、クラスを担当した職員
が引き継ぎをさせて頂きますので、順番が多少前後することがございますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い致
します。 
 
合同保護者会について 

     4月 28日（木）10時 00分～12時に開催し、就学の流れなどについて、教育委員会の方よりお話頂く予定です。改め
て正式なご案内はさせて頂きます。是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 
キャンセルについて 

     療育開始時間の 30 分前を過ぎてからのキャンセルの連絡になりますと、実費負担金（おやつ代 60 円）が発生します
ので、キャンセルの連絡は登園時間 30分前までにお願い致します。 

 
   

 

 

 

退職・異動 職員の紹介 

 4月より、こどもサポートセンターあさひが丘に異動に

なりました。セルクで過ごした 9 年間の想い出は私にと

っても宝物です。これからもずっと子どもたちのことを

応援しています。今まで本当にありがとうございまし

た。                     【岡元 久美】 

セルク職員を写真と合わせて紹介いたします。 

1年間、よろしくお願い致します。 

園長 

水流
つ る

 かおる 

 

 

理学療法士 

樋口
ひ ぐ ち

 聖士
ま さ し

 

  

 

 

児童指導員 

久木田
く き た

 直人
な お と

 

 

 

ガーデンキッズ統括主任 

坂元
さかもと

 浩
こう

平
へい

 

 

 

 

保育士 

伊藤
い と う

 貴
き

恵
え

 

 

 

児童指導員 

福留
ふくどめ

 央奈乃
ひ な の

 

 

 

サブチーフ 

満永
みつなが

 しおり 

 

 

チーフ 

岩下
いわした

 愛
あい

莉
り

 

 

 

 

言語聴覚士 

仮上
かりうえ

 桃子
も も こ

 

 

 

公認心理師 

松本
まつもと

 みどり 

 

 

児童指導員 

児島
こ じ ま

 百
もも

香
か

 

 

 

支援員 

峰元
みねもと

 和代
か ず よ

 

 

 

この度、退職することになりました。これからのみな

さんの健やかな成長を心より願っております。ご家族

の皆様も笑顔いっぱいでお過ごしください。楽しい

日々、どうもありがとうございました。       

                     【小島 美由紀】 


